
دکتر محمدمهدی طهرانچی در دیدار با وزیر آموزش عالی عراق مطرح کرد

گسترش فعالیت‌های علمی بین دانشگاه آزاد اسلامی و کشور عراق
دانشگاه آزاد اسامی این روزها فصل جدیدی از همکاری‌های 

مشترک با دانشگا‌ه‌های دنیا را آغاز کرده است تا از این فرصت 

بیشترین استفاده را در معرفی و انتقال دانش به جهان و استفاده 

از ظرفیت‌های آنها برای توسعه فعالیت‌های علمی و آکادمیک خود 

داشته باشد. یکی از برنامه‌های محمدمهدی طهرانچی برای رسیدن 

به این هدف، دیدار با روسای دانشگاه‌های کشورهای همسایه است. 

او چند روز پیش با رئیس دانشگاه دمشق دیدار و گفت‌وگو کرد و 

دیروز هم قصی عبدالوهاب السهیل، وزیر آموزش عالی و تحقیقات 

علمی عراق و هیات همراه به دانشگاه آزاد اسلامی آمدند تا با رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی دیدار و تبادل‌نظر کنند. 

دکتر طهرانچی در این دیدار گفت: »یکی از توفیقات جمهوری 

اسامی ایران در طول 40 سال که از پیروزی شکوهمند انقلاب 

اسلامی می‌گذرد، پیشرفت‌های علمی متعدد است. این پیشرفت‌ها 

در زمینه دستاوردها و برون‌دادهای علمی و مقالات گوناگون حاصل 

شده به‌طوری که ایران در رتبه شانزدهم دنیا قرار گرفته و دانشگاه 

آزاد اسلامی در میان موسسات ایرانی دارای بالاترین تعداد است.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه ایران در زمینه آموزش عالی 

سرزمینی و رشد تحصیلات تکمیلی یکی از پنج کشور اول دنیا در 

دهه گذشته است، گفت: »همچنین ایران جزء 10 کشور برتر دنیا در 

زمینه تعداد دانشجویان تحصیلات تکمیلی در داخل کشور است.« 

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: »48 درصد جوانان 

ایرانی بین 18 تا 24 سال در مقاطع مختلف آموزش عالی تحصیل 

می‌کنند که این موضوع نشان می‌دهد ظرفیت‌سازی بسیار خوبی 

از سوی ایران در این زمینه صورت گرفته است.« 

طهرانچی به تحصیل یک‌میلیون و 320 هزار دانشجو در دانشگاه 

آزاد اسلامی اشاره و تصریح کرد: »دانشگاه آزاد اسلامی 38 درصد 

آموزش عالی کشور را به خود اختصاص داده و در حوزه‌‌های علوم، 

پزشکی، مهندسی و... جایگاه ویژه‌ای دارد.« عضو هیات‌امنای 

دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »این دانشگاه در کشورهای همسایه 

ازجمله افغانستان و امارات دارای شعبه و در لبنان هم به فعالیت 

مشغول است. دانشگاه آزاد اسلامی در افغانستان دارای یکی از 

معتبرترین موسسات آموزش عالی حتی با وجود دانشگاه‌های 

آمریکایی است.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به قیاس تعداد دانشجویان و اعضای 

هیات‌علمی کشور در قبل و بعد از انقلاب اسامی پرداخت و 

گفت: »در ابتدای انقلاب 170 هزار دانشجو   و هشت‌هزار عضو 

هیات‌علمی داشتیم که همه اساتید دانش‌آموخته کشورهای 

خارجی بودند، اما خوشبختانه امروز 82 هزار عضو هیات‌علمی 

و بالغ بر چهارمیلیون دانشجو داریم که بیش از نیمی از اساتید از 

دانشگاه‌های داخل کشور فارغ‌التحصیل شده‌اند.« 

 آمادگی انجام پروژه‌های مشترک با همکاری 

اساتید عراقی را داریم

عضو هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: »مقام معظم 

رهبری بر این نکته تاکید دارند که پیشرفت‌های علمی جمهوری 

اسلامی ایران متعلق به کشورهای مسلمان و منطقه است، بنابراین 

دانشگاه آزاد اسلامی آمادگی دارد با یک کار کارشناسی و عملیاتی 

وارد عرصه جدیدی از فعالیت‌های مشترک با کشور عراق شود.« 

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه در گذشته بیشتر 

ارتباطات علمی بین ایران و عراق به اعزام دانشجو محدود می‌شد، 

گفت: »دانشگاه آزاد اسامی آمادگی انجام پروژه‌های مشترک 

با همکاری اساتید عراقی را دارد، همچنین می‌تواند در حوزه 

علوم و فناوری‌های‌ نوین در کشور عراق یا محیط‌های مشترک، 

آزمایشگاه‌های ملی راه‌اندازی کند تا منجر به افزایش کارآمدی، 

برون‌دادهای علمی و ارتقای محققان و پژوهشگران عراقی شود.« 

طهرانچی از آمادگی دانشگاه آزاد اسلامی برای راه‌اندازی پارک علم 

و فناوری در ایران و عراق خبر داد و افزود: »این دانشگاه همچنین در 

حوزه‌های پزشکی، درمان و آموزش نیروی انسانی ازجمله پزشک، 

پرستار و کادر درمانی آماده هرگونه همکاری با کشور عراق است.« 

او در ادامه با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی دارای 440 شعبه و 

700 مدرسه دوره ابتدایی و متوسطه در سراسر کشور است، گفت: 

»30 هزار عضو هیات‌علمی به یک‌میلیون و 320 هزار دانشجو 

آموزش می‌دهند که نیمی از دانشجویان در مقاطع تحصیلات 

تکمیلی هستند.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسامی ادامه داد: »این دانشگاه دارای 10 

بیمارستان در کشور است که وظیفه خدمت‌رسانی به مردم و آموزش 

به دانشجویان را برعهده دارند. همچنین این بیمارستان‌ها دارای 

آزمایشگاه‌های بسیار مجهزی در سطح کشور هستند.« 

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: »دانشگاه آزاد اسلامی 

می‌خواهد در آزمایشگاه‌های خود دانشمندانی تربیت کند که بعد 

از فارغ‌التحصیلی نیز دارای ایده‌های فراوان و کاربردی باشند. 

درصورت آمادگی وزارت آموزش عالی و تحقیقات علمی عراق، 

دانشگاه آزاد اسلامی می‌تواند با ایجاد یک فرصت مطالعاتی 6 

ماهه زمینه همکاری و پیوند میان دانشمندان جوان دو کشور را 

فراهم کند.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »همچنین با 

توجه به علاقه‌مندی دانشمندان عراقی به امام‌رضا)ع(، می‌توانیم 

دوره‌های مطالعاتی را در شهر مقدس مشهد برگزار کنیم، با توجه 

به اینکه امکان سکونت در تهران و سایر شهرها نیز مهیاست.« 

طهرانچی نانوتکنولوژی، سلول‌های بنیادی، بیوتکنولوژی، 

ریزگردها، محیط‌زیست، نفت و پتروشیمی، علوم‌انسانی، 

روانشناسی، علوم‌اجتماعی، تاریخ شفاهی، مستندسازی معماری 

و... را از مباحث مشترک بین ایران و عراق عنوان کرد و افزود: 

»دانشگاه آزاد اسامی و وزارت آموزش عالی و تحقیقات علمی 

عراق می‌توانند با تشکیل تیم‌های تحقیقاتی روی این موضوعات 

پژوهش کنند. همچنین جوانان برومند عراق زحمات زیادی در 

مبارزه با داعش کشیدند که باید تلاش‌های آنها از لحاظ علمی 

ثبت و نشر داده شود.« 

او ادامه داد: »دانشگاه آزاد اسلامی آماده است در چارچوب یک 

تفاهمنامه در زمینه ایجاد فرصت‌های مطالعاتی برای محققان جوان 

عراقی، توسعه شعبه در عراق، فعالیت‌های مشترک علمی و ایجاد 

آزمایشگاه‌های پیشرفته در دانشگاه‌های عراق توسط پژوهشگران 

جمهوری اسامی ایران اقدام کند که این امر بستر کار پژوهشی 

مشترک در دوران طولانی بین دو کشور را تضمین می‌کند.«

 

 دانشگاه آزاد اسلامی به‌دنبال برقراری ارتباط بین 

دانشمندان در سطوح مختلف است

طهرانچی تاکید کرد: »دانشگاه آزاد اسامی به‌دنبال برقراری 

ارتباط بین دانشمندان در سطوح مختلف است. این دانشگاه 

تلاش می‌کند بستری را برای پیوند و تعامل هرچه بیشتر محققان 

و پژوهشگران فراهم کند.« 

 وزیر آموزش عالی عراق: علاقه‌مند همکاری 

مستمر با پژوهشگران برجسته ایرانی هستیم

قصی عبدالوهاب السهیل، وزیر آموزش عالی و تحقیقات علمی 

عراق هم در این دیدار با تبریک ایام‌الله دهه فجر و پیروزی‌ انقلاب 

اسامی گفت: »نهضت علمی که در جمهوری اسلامی ایران به 

وجود آمده، باعث افتخار و سربلندی است.« 

وزیر آموزش عالی و تحقیقات علمی عراق با اشاره به توانمندی‌ها و 

ظرفیت‌های دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »قطعا این امکانات بازتاب 

مثبتی برای عراق و سایر کشورهای همسایه و دوست ایران دارد.« 

او با تاکید بر اینکه آموزش عالی در کابینه جدید کشور عراق دارای 

جایگاه ویژه‌ای است، افزود: »تلاش دولت عراق بازگرداندن جایگاه 

دانشگاه‌های این کشور به سطح دانشگاه‌های جهان است، به 

همین منظور یکی از اهداف اصلی وزارت آموزش عالی و تحقیقات 

علمی عراق تقویت و تحکیم ارتباطات علمی با کشورهای مختلف 

است که جمهوری اسلامی ایران در این زمینه در اولویت قرار دارد.« 

عبدالوهاب السهیل با بیان اینکه وزارت آموزش عالی و تحقیقات 

علمی عراق به‌دنبال گسترش تحصیلات عالیه و سطوح بالاست، 

گفت: »از پژوهش‌ها و مطالعات برجسته و علمی که در سطوح 

آموزش عالی و تحصیلات دانشگاهی انجام شود، استقبال 

می‌کنیم.« وزیر آموزش عالی و تحقیقات علمی عراق بر بهبود و تقویت 

توانایی‌های علمی دانشمندان جوان تاکید کرد و افزود: »تمایل به 

توافقاتی برای همکاری بیشتر و مستمر بین پژوهشگران برجسته 

ایران و عراق را داریم، به‌ویژه اگر روی مباحثی همچون سلول‌های 

بنیادی، تشخیص به‌موقع سرطان و... اقدامات و بررسی‌های علمی 

صورت گیرد تا به نتایج قابل ملموس منجر شود.« 

او با اشاره به اینکه پژوهش‌های مشترک بین ایران و عراق در 

زمینه‌های متعدد ازجمله ریزگردها نیاز حقیقی و تاکتیکی دو 

کشور است، گفت: »همکاری و حمایت وزارت آموزش عالی و 

تحقیقات علمی عراق از این‌گونه تحقیقات کاربردی جدی است و 

از هیچ‌گونه تلاش و کوششی دریغ نمی‌کنیم.« 

وزیر آموزش عالی و تحقیقات علمی عراق تاکید کرد: »باید به دنیا 

نشان دهیم شیعیان دارای دانشمندان و پژوهشگران توانمند و 

برجسته‌ای هستند که موفق به جهش کیفی در زمینه علمی و 

پژوهشی شده‌اند.« 

او با بیان اینکه راه‌اندازی آزمایشگاه علمی از سوی ایران در کشور 

عراق دارای تاثیرات بسیار مثبتی است، اظهار کرد: »می‌خواهیم 

ایران در عراق آثار و ردپای واقعی داشته باشد.« 

در انتهای این دیدار مقرر شد تفاهمنامه‌ای درخصوص موضوعات 

مورد علاقه دانشگاه آزاد اسلامی و وزارت آموزش عالی و تحقیقات 

علمی عراق تدوین شده تا پس از بررسی‌های لازم، منعقد شود. 

فرهیختگان  محمود هاشمی، رئیس بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو 

با »فرهیختگان« درباره جزئیات این اجلاس گفت: »اجلاس سراسری مسئولان 

کانون‌های بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی با محوریت 40 سالگی انقلاب و نقش 

دانشگاه در تحقق تمدن نوین اسلامی از روز سه‌شنبه، نهم بهمن‌ماه تا پنجشنبه 

هفته گذشته در مشهد مقدس برگزار شد. در این اجلاس سه‌روزه حدود 300 نفر از 

مسئولان کانون‌های بسیج اساتید واحدهای دانشگاه سراسر کشور حضور داشتند.« 

هاشمی افزود: »هدف از برگزاری این اجلاس در کنار ارتزاق معنوی و انسجام‌بخشی 

سازمانی، بحث تبیین کارآمدی انقلاب اسلامی و دستاوردهای نظام اسلامی بود. در 

این اجلاس سه‌روزه کمیسیون‌های هشت‌گانه‌ای برای دهه پنجم انقلاب اسلامی 

تدارک دیده شد تا در زمینه‌سازی تعالی الگوی اسلامی- ایرانی تلاش کنند.«

به گفته او، در روز افتتاحیه این اجلاس دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

و سردار نقدی، معاون فرهنگی سپاه پاسداران حضور داشتند. در روز دوم  در نوبت 

صبح سردار سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران سخنرانی کرد. همچنین 

محمدباقر قالیباف، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و مقدم‌فر، مشاور فرهنگی 

رئیس هیات‌موسس و هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی از دیگر سخنرانان این 

مراسم بودند. رئیس بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »چیزی که ما 

در این اجلاس به‌دنبال آن هستیم بحث حرکت کانون‌های بسیج اساتید برای 

اقدامات مناسب با توجه به جنگ اقتصادی است که در آن هستیم. کانون‌ها باید 

برای حل مسائل و مشکلات جامعه از شعار به عمل و از نظر به عمل حرکت کنند.« 

به گفته هاشمی، در امتداد این اجلاس ان‌شاءالله در سال آینده اجلاس منطقه‌ای 

به‌صورت دوماه یک‌بار برگزار خواهد شد تا دستاوردهای کمیسیون‌های هشت‌گانه 

این اجلاس پیگیری و تحقق پیدا کند. رئیس بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی 

همچنین طی سخنانی گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی یکی از صدها دستاورد انقلاب 

در حوزه آموزش عالی است که امروز به برکت حضور تفکر انقلابی در این دانشگاه، 

خط انقلاب در دانشگاه آزاد اسلامی پیگیری می‌شود.« او با اشاره به چهلمین 

سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی افزود: »امسال به تعبیری سال بعثت انقلاب است، 

چراکه 40 سالگی به‌نوعی بلوغ یک انقلاب محسوب می‌شود و با توجه به بعد زمانی، 

عملکرد و کارنامه نظام مورد قضاوت همگان قرار می‌گیرد و امروز انقلاب اسامی 

در اوج اقتدار و شکوفایی است.« رئیس بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی ادامه 

داد: »مقصد انقلاب و امام)ره( حاکمیت دین خدا و برچیده شدن طاغوت‌ها بود که 

انقلاب اسلامی 2500 سال اختناق را در این کشور درهم شکست و ما در 40 سال 

گذشته قله‌های بسیاری را فتح کردیم.« 

 )Experiential Education( فرهیختگان استارتاپ ویکند یک رویداد آموزشی- تجربی

در سراسر دنیاست که در این برنامه شرکت‌کنندگان پرانگیزه‌ای شامل برنامه‌نویسان، 

مدیران تجاری، عاشقان استارتاپ، بازاریاب‌ها و ایده‌پردازان گردهم‌ می‌آیند تا در 54 

ساعت ایده‌هایشان را مطرح کنند، گروه تشکیل دهند و هر گروه ایده‌ای را اجرا کند. 

این برنامه جهانی تا به حال در بیش از 1000 شهر دنیا )135 کشور( برگزار شده و 

شبکه پهناوری از مشتاقان کارآفرینی را پدید آورده است. حالا قرار است اولین استارتاپ 

ویکند محتوای آموزشی توسط واحد الکترونیکی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شود. در 

پایان استارتاپ ویکند سه تیم برتر دانشجویی به مدت یک‌سال در مرکز رشد واحد 

الکترونیکی استقرار خواهند یافت. سه تیم برتر دانش‌آموزی به ترتیب هدایای پنج، سه 

و یک میلیون‌ تومانی دریافت خواهند کرد. در همین راستا دیروز نشست خبری اولین 

استارتاپ ویکند محتوای آموزشی در واحد الکترونیکی دانشگاه آزاد اسلامی با حضور 

محمدرضا کشاورزی، رئیس واحد الکترونیکی و آقانصیر، رئیس مرکز رشد واحد برگزار 

شد. کشاورزی در این نشست در سخنانی گفت: »واحد الکترونیکی دانشگاه آزاد اسلامی 

در حال حاضر با بیش از 15 هزار دانشجو در بیش از 300 رشته تحصیلی در مقاطع 

کارشناسی و کارشناسی‌ارشد مشغول به تحصیل، توانسته است تجربیات ارزشمندی 

را درآموزش الکترونیکی، تولید محتوا و ارائه خدمات محتوا محور کسب کند.«  او ادامه 

داد: »نخستین استارتاپ ویکند محتوای آموزشی دانشجویی و دانش‌آموزی نهم و دهم 

اسفندماه 97 برگزار می‌شود. واحد الکترونیکی دانشگاه آزاد اسلامی با شعار دانشگاه سبز 

فعالیت کرده که از نظر کیفی و کمی در تدریس آموزش بسیار موفق بوده و حرف اول را در 

حوزه دانشگاهی می‌زند.«  کشاورزی ادامه داد:‌ »دانشجویان این دانشگاه نیاز به مراجعه 

حضوری ندارند و این مساله عدالت آموزشی را نشان می‌دهد. در یک‌سال‌ونیم گذشته 

فعالیت‌های کارآفرینی و حمایت از خانواده‌ها نیز در واحد الکترونیکی دانشگاه آزاد 

اسلامی آغاز شده و بسیاری از سامانه‌های بومی راه‌اندازی شده‌اند.« به گفته او، دانشگاه 

آزاد اسلامی در پی این است که تنها درآمدزایی را به شهریه متکی نکند و درآمدزایی‌هایی 

از طریق اقتصاد دانش‌بنیان داشته باشد. به این منظور از ایده‌ها و طرح‌های دانش‌بنیان 

و کارآفرین حمایت می‌کنیم که این طرح‌ها در زمینه فضای مجازی، فناوری اطلاعات 

و محتوا به ما رسیده است. آقانصیر، رئیس مرکز رشد واحد الکترونیکی دانشگاه آزاد 

اسلامی هم در این نشست با بیان اینکه واحد الکترونیکی دانشگاه آزاد اسلامی با شعار 

دانشگاه سبز فعالیت خود را آغاز کرد، گفت: »به‌نظرم استارتاپ‌ها در چند سال گذشته 

توانسته‌اند به اقتصاد کشور کمک کرده و کسب‌وکارهای اینترنتی و گردش مالی خوبی 

را ایجاد کنند. میانگین سنی اعضای این استارتاپ‌ها بین 20 تا 30 سال است و به‌نظرم 

یک عزم ملی برای بهر‌ه‌برداری از این جوانان نیاز است.«

  نشست خبری  گفت‌وگو
رئیس بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با »فرهیختگان« مطرح کرد

 حرکت کانون‌های بسیج اساتید 
برای اقدامات مناسب با توجه به جنگ اقتصادی

در نشست خبری نخستین استارتاپ الکترونیکی دانشگاه آزاد اسلامی  مطرح شد

 استارتاپ‌ها
به کمک اقتصاد کشور  می‌آیند

وام شهریه در ردیف‌های فرعی و تخصیصی قرار دارد

ذوالفقار یزدان‌مهر، رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم با اشاره به مشکلات پرداخت وام شهریه 

عنوان کرد: »یکی از مشکلات اساسی صندوق رفاه، پرداخت وام شهریه است چون این وام در ردیف‌های 

فرعی است و تخصیصی به آن داده نشده است. کل تخصیص وام شهریه در سال گذشته ۴۷ میلیارد 

تومان بود که ۵۷۰ میلیارد تومان مازاد از محل درآمد اختصاصی وام شهریه پرداختی داشتیم و امیدواریم 

در بودجه امسال منبعی به وام شهریه اختصاص داده شود.« او از توافق با بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 

برای جذب اعتبار و اعطای وام شهریه نیز خبر داد و گفت: »با هم‌افزایی‌ای که با این بانک داشتیم از 

محل تسهیلات بانک دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی، جامع علمی-کاربردی و غیرانتفاعی می‌توانند 

وام شهریه دریافت کنند که سازوکار آن قبلا اعلام شده است.«  رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت 

علوم درخصوص اختصاص اعتبارات در سال جاری گفت: »امسال اعتبارات عمومی ما تاکنون ۷۱ درصد 

تخصیص پیدا کرده و برای وام‌ها نیز توانستیم ۴۷ درصد اعتبارات را دریافت کنیم، اما متاسفانه در حال 

حاضر تخصیص وام شهریه صفر است چون این وام طبق اساسنامه در محل اولویت‌های تخصیصی نیست.« 

اشتباه در انعکاس خبرآتش‌سوزی پژوهشگاه فضایی

روز گذشته برخی رسانه‌ها خبری را مبنی‌بر اینکه حادثه‌ای در یکی از پژوهشگاه‌های فضایی وزارت 

ارتباطات رخ‌داده و در این حادثه سه پژوهشگر پژوهشگاه جان باخته‌اند، به نقل از وزیر ارتباطات 

منتشر کردند، اما طبق بررسی‌های »فرهیختگان« مشخص شد این خبر مربوط به روز گذشته نبوده 

و رسانه‌ها در انعکاس آن دچار اشتباه شده‌اند. 

محمدجواد آذری‌جهرمی در حاشیه روز فناوری فضایی در جمع خبرنگاران درخصوص سانحه رخ‌داده 

در پژوهشکده سامانه‌های حمل‌ونقل فضایی پژوهشگاه فضایی عنوان می‌کند »این سانحه به‌دلیل 

آتش‌سوزی در یکی از ساختمان‌های پژوهشگاه فضایی بوده است ‌که در آن روز به‌دلیل برگزاری 

مراسم کسی متوجه این حریق نشد. در این حادثه سه نفر از افرادی که در این ساختمان مشغول 

فعالیت بودند جان خود را از دست دادند که گزارش کامل این سانحه تاکنون اعلام نشده است؛ ما 

یاد و خاطره آنان را همیشه زنده نگه می‌داریم« که به اشتباه در رسانه‌ها این‌گونه منعکس شد که این 

حادثه روز گذشته رخ داده است. 

نظر وزیر علوم درباره طرح پایش دانشگاه آزاد اسلامی

منصور غلامی، وزیر علوم در گفت‌وگو با »ایسکانیوز« درباره طرح پایش در دانشگاه آزاد اسلامی و هدفمندی 

پایان‌نامه‌ها عنوان کرد: »پایان‌نامه‌ها باید در تمام دانشگاه‌ها هدفمند شود و بر محتوای علمی آنها 

نظارت وجود داشته باشد. اصالت پایان‌نامه‌ها نیز باید حفظ شود تا بیشترین کارآمدی را برای کشور 

به‌همراه داشته باشد و بتواند مشکلات موجود را حل و فصل کند.« غلامی افزود: »نظارت بر پایان‌نامه‌ها 

و هدفمند کردن آنها، اقداماتی است که وزارت علوم آن را شروع کرده است و از دیگر دانشگاه‌ها انتظار 

داریم که در این راستا اقدامات موثری انجام دهند. طرح پایش در دانشگاه آزاد اسلامی که در راستای 

هدفمندی پایان‌نامه‌ها برنامه‌ریزی شده، طرح بسیار خوبی است و وزارت علوم از آن استقبال خواهد 

کرد.« طرح پایش آزاد، طرحی است که به گفته مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی، واحدهای ویژه مانند 

دانشگاه‌های آزاد اسلامی استان در یک موضوع خاص پیشران شده تا به حل چالش‌های کشور کمک 

کنند و بر این اساس، ارزیابی عملکرد واحدها در دانشگاه آزاد اسلامی به این‌گونه است که هر واحد در 

راه تحول و پیشبرد طرح پایش، به چه میزان موفق بوده است. 

۰۰:۰۰پایان غلط‌گیری۰۰:۰۰شروع غلط‌گیری۰۰:۰۰پایان صفحه‌آرایی۰۰:۰۰شروع صفحه‌آرایی

دوشنبه ۱۵بهمن 1397   شماره  ۲۷۰۰

w w w . F D N . I R

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

   دکتر محمدمهدی طهرانچی در بازدید از دومین نمایشگاه فن‌بازار دانشگاه آزاد اسلامی: 

سامانه اینترنتی برای فروش محصولات و تولیدات کشاورزی راه‌اندازی شود
رئیس دانشگاه آزاد اسامی از نمایشگاه فن‌بازار دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه کشاورزی و منابع طبیعی بازدید و با پژوهشگران و 

صاحبان طرح و محصول مستقر در این نمایشگاه گفت‌وگو کرد. محمدمهدی طهرانچی طی بازدیدی دوساعته، از 43 غرفه مستقر در 

این نمایشگاه که شامل 125 طرح و محصول ارائه‌شده از 50 واحد دانشگاه آزاد اسلامی است، دیدن کرد و در گفت‌وگو با مسئولان 

غرفه‌ها، پژوهشگران و محققان، در جریان روند تحقیقات و آخرین دستاوردها و محصولات تولیدشده واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی 

قرار گرفت. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در این بازدید با ابراز خرسندی و رضایت از برگزاری این نمایشگاه اظهار کرد: »اینکه پژوهشگران 

و تولیدکنندگان محصولات کشاورزی در چنین نمایشگاه‌هایی گردهم می‌آیند، باعث غرور است و نشان می‌دهد حمایت مناسب 

در اتصال این ظرفیت‌ها و توان‌ها، می‌تواند منافع ملی کشور را تا حد زیادی تامین کند.« او با بیان اینکه محصولات بسیار خوب 

و قابل‌قبولی در این نمایشگاه عرضه‌شده، به برنامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی برای حمایت از بخش کشاورزی اشاره کرد و گفت: 

»طرح ویژه‌ای برای بازمهندسی نظام آموزشی، پژوهشی و خدمات فناوری علوم کشاورزی و منابع طبیعی در دانشگاه آزاد اسلامی 

داریم تا ان‌شاءالله سال آینده توجه ویژه‌ای به حوزه غذا و کشاورزی داشته باشیم.« طهرانچی در این بازدید از محصولات واحدهای 

مختلف دانشگاه آزاد اسلامی ازجمله تولید کیتین و کیتوسان، پایه‌های کشت بافتی گل‌محمدی و گیاهان زینتی درون شیشه، کود 

تخصصی زعفران و کود زیستی مایکوریزا، تولید فرآورده‌های گیاهان بومی و چای ترش سیستان‌وبلوچستان، دستگاه برداشت زعفران، 

دستگاه جدا‌کننده وزنی پیاز و فلس‌گیر زعفران و دستگاه پیازکار زعفران، سیستم آبیاری هوشمند، پوشش بسته‌بندی نانونقره بر پایه 

دی‌اکسید تیتانیوم، طراحی و اجرای انواع سازه‌های گلخانه‌ای، بذر باستان، بیوکمپوست غنی‌شده با کلسیم، گلخانه مصنوعی، 

نانورس و بیش از 100 محصول ارائه‌شده در این نمایشگاه دیدن کرد. او در حاشیه این بازدید، با استقبال از طرح واحد اصفهان 

)خوراسگان( در تولید بذر خیار و گوجه، بر مشارکت این واحد با واحد ورامین در استفاده از 10 هکتار اراضی کشاورزی این واحد و 

واحد کرج برای استفاده از سازه‌های گلخانه‌ای تولیدشده توسط مرکز تحقیقات این واحد دانشگاهی تاکید کرد. رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی همچنین در بازدید از غرفه واحد ایرانشهر، ضمن ابراز رضایت از محصولات ارائه‌شده در این غرفه، پیشنهاد داد مرکز تحقیقات 

چای ترش در این واحد دانشگاهی راه‌اندازی شود. او همچنین در بازدید از غرفه‌های شرکت گسترش صنعت علوم‌زیستی )لیدکو( 

و مرکز اقتصاد مقاومتی حامی، بر مشارکت این دو مجری با واحدهای فعال دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد. طهرانچی در بخش 

دیگری از این بازدید، پیشنهاد داد سامانه اینترنتی برای فروش محصولات و تولیدات کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی راه‌اندازی شود. 

ی |
زاي

میر
ضا 

لیر
: ع

س
عک

|


